
 

Informace byly sestaveny před r. 2000.  
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy. 

 

1 

 

 
VYCHÁZKA V 29: Velký Mehelník – Malý Mehelník 
14 km 
 
Velký Mehelník (632,5 m) – nejvyšší hora v Píseckých horách. Z vrcholu není vyhlídka, ale je 
to krásná větší procházka. Na Silvestra a Nový rok pořádají písecké oddíly KČT vycházku na 
tento vrch, která se stala tradicí. 
 

Doprava  
autem na parkoviště aut u rozcestníku značek na rohu zahrádkářské osady Vohybal 
 

Popis cesty 
Cestu začneme na červeném psaníčku, a to buď u rozcestníku značek Vohybal nebo na 
křižovatce se silnicí na Semice. Cesta vede lesem kolem Nového rybníku, kde se setká 
s červenou pásovou značkou. Po obou značkách asi 400 m, které se na Malé Brašně 
rozdělí. Pokračujeme dále po červeném psaníčku až na Velkou Brašnu. Zde odbočíme na 
zelené psaníčko, které vyznačuje velký okruh Píseckými horami. Na Velký Mehelník vede 
strmější cesta. Na úseku 800 m překonáme výškový rozdíl asi 130 m. Na Velkém Mehelníku 
(632,5 m) se podíváme na tzv. Loupežnický stůl a zapíšeme se do vrcholové knížky. Pak 
sestupujeme přes Malý Mehelník stále po zeleném psaníčku na dobrou neznačenou silničku, 
která vede z Mlak. Na ní odbočíme doprava a po cestě zvané Mlacká alej dojdeme k rozcestí 
silnic V Srdci, U Dobré vody, Rozkročák a Na Flekačkách. Zpět do Písku se dostaneme 
podle vycházky V 6 v opačném směru. 
 

Popis míst 
viz příloha P 4 Písecké hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


